
UCHWAŁA NR LI/261/09 

RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,  
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 ro-

ku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku  
z art. 42 ust. 7 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Lubomierz.  

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli, dla których ustalony tygodniowy plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, w związku z:  
a) odbywaniem praktyk zawodowych przez uczniów szkół zawodowych,  
b) prowadzeniem zajęć w szkołach, oddziałach, w których zajęcia rozpoczynają się w terminie innym niż 

pierwszy powszedni dzień września z wyjątkiem soboty lub kończą się w terminie innym niż określo-
ny w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 kwietnia 2002 roku w sprawie organizacji 
roku szkolnego (Dz. U. Nr 43, poz. 432, z późniejszymi zmianami),  

c) prowadzeniem zajęć z przedmiotów dla których szkolny plan nauczania jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, 

określa się z uwzględnieniem planowanej liczby godzin realizowanych w ciągu całego roku szkolnego.  
2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których w danym okresie roku szkolnego 

tygodniowy plan zajęć, wynikający z planów nauczania lub organizacji pracy, nie wyczerpuje obowiązu-
jącego tego nauczyciela tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opie-
kuńczych, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego zwiększonego 
wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć tak, aby średni tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela  
w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć. Praca wykonywa-
na z tak ustalonym planem zajęć nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych.  

3. Dla nauczycieli zatrudnionych na cały rok szkolny w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących róż-
ny wymiar zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni 
wymiar godzin dla całego okresu zatrudnienia w roku szkolnym z dokładnością do dwóch miejsc po 
przecinku.  

4. Nauczycielom, o których mowa w ust. 2 i 3, należy podać na piśmie, przed rozpoczęciem roku 
szkolnego, wysokości tygodniowych obowiązkowych wymiarów godzin zajęć w poszczególnych okre-
sach roku szkolnego.  

5. Nauczycielom zatrudnionym na okres krótszy niż cały rok szkolny, dla których ustalono średni 
wymiar zajęć dla całego okresu zatrudnienia, nie później niż w dniu rozpoczęcia pracy, należy podać na 
piśmie wysokości tygodniowych obowiązkowych wymiarów godzin zajęć w poszczególnych okresach 
zatrudnienia.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2009 r.  
 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy: 
Barbara Urbanowicz 
 


